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Úvodní slovo

Vážení čtenáři, 

dovoluji si vám předložit zprávu o naší činnosti v roce 2015, který byl opět rokem dynamickým, plným 
každodenních starostí s péčí o naše uživatele, také legislativních novinek a dalšího dobrodružství, 
kterého je na poli sociálních služeb stále dost. Dovoluji si tvrdit, že jsme po osmi letech našeho 
působení potvrdili pozici stabilního poskytovatele terénních sociálních a zdravotních služeb zejména 
pro seniory. Nyní vstupujeme do neméně obtížné fáze a to je udržení dobré pověsti a nastavené kvality 
poskytovaných služeb. Zároveň bychom rádi přicházeli s novými projekty, drželi krok s moderními 
trendy a byli službou, která je dostupná pro všechny zájemce. Opět tedy máme ambiciózní cíle, které se 
pokusíme naplnit s pomocí našich ochotných zaměstnanců, velkého nasazení managementu společnosti 
a zejména s pomocí našich uživatelů, spolupracujících subjektů a všech lidí, které potkáme na společné 
cestě. 

Těším se na setkání! 

Irena Lavická, ředitelka společnosti
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Kontaktní údaje

Název:   Ledax o.p.s.

Právní forma:  obecně prospěšná společnost

Sídlo:   Riegrova 51, 370 01 České Budějovice

Telefon:  +420 606 723 225

Bezplatná linka:  800 22 10 22

E-mail:   sekretariat@ledax.cz

Web:   www.ledax.cz

IČ:   28068955

DIČ:   CZ699003634

Bankovní spojení: 216002646 / 0300, ČSOB České Budějovice

Datum vzniku:  17. 7. 2007

Orgány společnosti Ledax o.p.s.

Správní rada:
Bc. Lenka Suková - předsedkyně správní rady
Blanka Toulová - členka správní rady
Ing. Pavla Koubová Nováková - členka správní rady

Dozorčí rada: 
Ing. Zdeněk Daňha - předseda dozorčí rady
Bc. Andrea Tajanovská, DiS. - členka dozorčí rady
Ing. Martina Jedličková - členka dozorčí rady

Statutární orgán - ředitel:
Ing. Irena Lavická
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O společnosti Ledax o.p.s.

Společnost vznikla v roce 2007 a po celou dobu svého působení klade důraz na naplňování svého 
poslání. Snahou společnosti je především nabídnout seniorům komplexní péči a být jim partnerem při 
řešení jejich potřeb. Péče je zajišťována odborně způsobilým personálem, který přistupuje k jednotlivým 
uživatelům služeb individuálně.

Posláním společnosti Ledax o.p.s. je být partnerem na cestě důstojným a aktivním životem těm, kteří 
v důsledku svého věku, onemocnění či zdravotního postižení potřebují a uvítají pomoc či podporu 
druhého člověka.

Pro společnost Ledax o.p.s. je partnerem nejen senior – uživatel služeb, jeho rodina, ale i města a obce 
na území Jihočeského kraje, pro jejichž obyvatele společnost potřebné služby zajišťuje. V roce 2015 
byla poskytována především pečovatelská služba v 75 obcích kraje a tím se stává Ledax o.p.s. největším 
poskytovatelem této služby v Jihočeském kraji.

Společnost nabízí celou škálu služeb nejen pro seniory: od poradenství v oblastech bydlení, zdravotní 
péče, sociálních služeb či trávení volného času, až po samotné poskytování sociálních a zdravotních 
služeb nebo pronájem zdravotnických pomůcek.

Ledax o.p.s. je registrovaným poskytovatelem sociálních služeb – pečovatelské služby a osobní asistence. 
Touto registrací se poskytovatel služeb zavazuje k dodržování povinností stanovených zákonem o 
sociálních službách (zákon č.108/2006 Sb.) Tyto povinnosti zahrnují např. výši úhrad za poskytnuté 
sociální služby,  požadavky na vzdělávání personálu a další. Pravidla poskytování služeb, definice cílů, 
poslání, ochranu práv uživatelů, ale i toho komu je a komu není služba určena, specifikují  Standardy 
kvality sociálních služeb, který si každý poskytovatel utváří dle charakteru jím poskytované služby.

Námi poskytované služby jsou pečovatelská služba, osobní asistence, domácí ošetřovatelská a hospicová 
péče a pronájem zdravotnických pomůcek.

Pracovníci společnosti Ledax o.p.s. se i v roce 2015 podíleli na tvorbě a revizi střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje a komunitních plánů sociálních služeb měst a obcí. Byli 
například členy pracovních skupin v obcích s rozšířenou působností České Budějovice, Týn nad Vltavou, 
Trhové Sviny, Prachatice, Třeboň a Dačice.
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Klíčové aktivity společnosti Ledax o.p.s.

Hlavním cílem pro rok 2015 bylo pokračovat v činnostech, které si jednotlivé služby vytýčily                                        
v předchozím období. 

V pečovatelské službě jsme rozšířili místní a časovou dostupnost, abychom tak naplnili přání a potřeby 
našich uživatelů. Povedlo se také obnovit další část autoparku, což je pro poskytování terénních 
služeb, kdy denně dojíždíme za uživateli, nezbytné. V některých střediscích se také podařilo realizovat 
projekty, které podporují např. společná setkávání (Štědrovečerní večeře v Dačicích) nebo zkvalitňují 
péči imobilním uživatelům (nákup transportních invalidních vozíků pro střediska Třeboň a Jindřichův 
Hradec).

V osobní asistenci se podařilo navýšit kapacitu a poskytnout tak možnost péče dalším uživatelům. 
Propojení činnosti osobní asistence s pečovatelskou službou a spolupráce jednotlivých sociálních                      
i zdravotních služeb přineslo našim uživatelům využívání celkové, komplexní péče.

Zvýšil se také zájem o další ze služby společnosti, především o pronájem zdravotnických pomůcek. 
Pomůcky si mohou pronajmout, jak uživatelé služeb, tak i veřejnost. Poptávka po pronájmu, zejména 
polohovatelných lůžek byla značně vysoká. Zájem byl také o invalidní vozíky a chodítka.

Dále byl zpřehledněn informační systém pro uživatele – webové stránky, označení aut, budov, pracovníků. 

Zaměstnanci byli v tomto roce vzděláváni ve standardech kvality, dále probíhalo každoroční povinné 
vzdělávání za účelem dalšího zkvalitňování služeb.

Společnost Ledax o.p.s. také úspěšně pokračovala v rozvíjení volnočasových aktivit pro seniory.

Realizuje klub pro generaci 50+ s názvem Klub R51 plus, který se schází již od podzimu roku 2013. K 
prosinci 2015 má Klub za sebou již 22 úspěšných setkání!  Setkání klubu jsou pravidelně vždy první 
úterý v měsíci (mimo období školních prázdnin) od 17:30 do 19:30 hod. Vstup je zdarma.
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V Komunitním centru na sídlišti Máj zdárně pokračovaly středeční aktivity v Klubu seniorů. Oblíbená jsou rukodělná 
odpoledne, hrátky s pamětí, cvičení, cestopisné přednášky, ale i pletení či háčkování. Právě v rámci těchto aktivit 
jsme úspěšně předali neonatologickému oddělení místní nemocnice 100 párů „ponožtiček“ pro nedonošená 
miminka a částkou 9.186 Kč jsme v rámci akce „Upletená radost“ přispěli organizacím Temperi o.p.s. a Dialog CB 
z.s. na dárky a obědy pro děti. Sami senioři byli úspěchem akce mile překvapeni a velmi je potěšilo, že jejich úsilí 
bylo smysluplné.

Novinkou roku 2015 bylo otevření dvou Senior Pointů – v Riegrově 51 (červen) a v Poradenském centru v Komunitním 
centru na Máji (říjen). Senior Point je místem, kde senioři naleznou komplexní informace z oblastí života, které je 
zajímají. Vyškolená obsluha jim poradí nebo pomůže najít správné informace. Mají k dispozici počítač  s přístupem 
na internet. Mohou si zde vyřídit slevovou kartu Senior Pas. Všechny tyto služby jsou pro seniory zdarma. Senior 
Pointy jsou zatím otevřeny jeden den v týdnu – ve čtvrtek od 8:00 do 14:30 hod. (Riegrova) a v pátek od 8:00 do 
14:30 hod. (KC Máj). V roce 2015 senioři využívali hlavně možnost zřízení senior pasů a možnosti přístupu na 
internet. Dále byly poskytnuty informace ze sociální a kulturní oblasti a zprostředkovány kontakty na další instituce, 
vždy individuálně dle problémů, které senioři řešili. 
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Pečovatelská služba Ledax o.p.s.

Pečovatelská služba Ledax o.p.s. je nadále největším registrovaným poskytovatelem pečovatelské 
služby v Jihočeském kraji. Své činnosti nabízí ve městech České Budějovice, Dačice, Jindřichův Hradec, 
Prachatice, Třeboň, Trhové Sviny, Týn nad Vltavou a v jejich okolí. Služba je poskytována týmem 
kvalifikovaných pracovníků, kteří dbají na dodržování práv uživatelů, rovný přístup a tím poskytování 
kvalitní sociální služby. Prioritou služby je jednak udržet působnost (místní i časovou dostupnost)                    
a zároveň ji rozšířit do míst, kde je tato služba nedostatečná či dosud stále chybí. 
Posláním Pečovatelské služby Ledax o.p.s. je kvalitně poskytovat pomoc, podporu a péči osobám se 
sníženou soběstačností, zejména seniorům, při každodenních činnostech. Služba se snaží o zachování 
důstojného života uživatelů v jejich vlastních domácnostech.

Pečovatelská služba poskytuje tyto základní činnosti
•  pomoc při zvládání běžných úkolů péče o vlastní osobu,
•  pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
•  poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,
•  pomoc při zajištění chodu domácnosti,
•  zprostředkování kontaktu se společenským prostředím.
Součástí nabízených služeb je i základní sociální poradenství.

Okruh osob, kterým je služba určena
• pečovatelská služba je poskytována dospělým osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 

věku, chronického onemocnění nebo postižení a rodinám v případě narození trojčat, jejichž situace 
vyžaduje pomoc druhé osob,

• služba je poskytována dospělým osobám od 19 let a rodinám s trojčaty do 4 let věku.

Okruh osob, kterým není služba určena
• osobám, které ohrožují svůj život či zdraví nebo zdraví a život pracovníků (vlivem závislosti na 

návykových látkách, agresivního chování či duševního onemocnění),
• osobám, jejichž onemocnění vyžaduje taková opatření, která pečovatelská služba není schopna zajistit 

(pobytová zařízení, hospitalizace).



9

Důvody, pro které musíme zájemce o službu odmítnout
• osoba nespadá do okruhu osob, pro které je služba určena,
• služba nemá dostatečnou kapacitu pro poskytnutí služby,
• zájemce žádá službu, kterou pečovatelská služba neposkytuje,
• zájemci byla v době kratší než 6 měsíců vypovězena smlouva o poskytování pečovatelské služby                 

z důvodu porušování povinností vyplývajících ze smlouvy. 

Hlavním cílem Pečovatelské služby Ledax o.p.s. je uživatel, který je spokojený s poskytovanou sociální 
službou a zachovává si dosavadní způsob svého života.

Dílčí cíle
• poskytovat pečovatelskou službu v souladu se Standardy kvality sociálních služeb a s pravidly 

společnosti, 
• poskytovat službu na základě přání a potřeb uživatele – poskytovaná služby vychází z individuálních 

potřeb uživatele,
• podporovat uživatele v udržení aktivního života – služba motivuje uživatele k zvládání různých 

činností. 

Zásady Pečovatelské služby o.p.s.
• lidská důstojnost - pracovníci dbají na zachování lidské důstojnosti uživatelů, respektují jejich přání, 

jednají s nimi v úctě a respektu, chrání jejich práva.
• individuální přístup - pracovníci přistupují ke každému uživateli jako k jedinečné osobnosti, která má 

své zájmy, potřeby a přání.
• naslouchání - pracovníci vyslechnou přání uživatelů, která mohou zkvalitnit poskytování služby.
• vzájemná spolupráce - pracovníci uživatele motivují ke spolupráci, podporují je ve společném výkonu 

prováděné činnosti. 
• odbornost / kvalita - služba je zajištěna kvalifikovaným personálem, který jedná dle přání uživatele, 

zákonů a vnitřních předpisů. Uživatelé jsou průběžně dotazováni na spokojenost, náměty, podněty ke 
zlepšení poskytované služby.
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Klíčové aktivity Pečovatelské služby v roce 2015

Hlavním cílem pro rok 2015 bylo splnit činnosti zadané v roce 2014. Zhodnocením rozvojových cílů je 
patrné, že se podařilo splnit úkoly, které si služba vytyčila. 

Rozvoj Pečovatelské služby Ledax o.p.s. probíhal v roce 2015 převážně následujícími činnostmi:

• rozšířením místní a časové dostupnosti ve střediscích,

• revizí a aktualizací vnitřních pravidel pečovatelské služby, seznámení uživatelů a pracovníků s těmito 
pravidly,

• dalším zvyšováním odbornosti pracovníků,

• obnovou ochranných pracovních pomůcek,

• částečnou obnovou autoparku,

• zpřehledněním informačního systému (webové stránky, označení aut),

• spoluprací při vydávání občasníku Ledax NOVINY.
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Osobní asistence Ledax o.p.s.

Osobní asistence Ledax o.p.s. nabízí své služby od roku 2011. Asistence je vhodná pro ty, kteří vlivem 
snížené soběstačnosti (ať už z důvodu věku nebo onemocnění) potřebují pomoc druhé osoby, aby mohli 
i nadále žít standardním způsobem (např. asistence při společenských akcích, procházkách, cvičení 
paměti).

Posláním Osobní asistence Ledax o.p.s. je odborně poskytovat pomoc a péči osobám se sníženou 
soběstačností, která vyplývá z jejich věku nebo onemocnění a to tak, aby mohli co nejdéle žít ve svém 
domácím prostředí. Pracovní tým dbá na kvalitu služby, motivaci jejích uživatelů a individuální přístup.

Osobní asistence poskytuje tyto základní činnosti

• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,

• pomoc při osobní hygieně,

• pomoc při zajištění stravy,

• pomoc při zajištění chodu domácnosti,

• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

Součástí základních činností je i základní sociální poradenství.

Doba poskytování osobní asistence je 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.

Okruh osob, kterým je služba určena

• osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního 
postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc další osoby, 

• osobám, jejichž věk přesáhnul 7 let.

Okruh osob, kterým není služba určena

• osobám majícím zájem o jinou službu, než je služba osobní asistence,

• osobám mladším sedmi let,

• osobám trpícím závislostí na alkoholu a jiných návykových látkách,

• osobám trvale upoutaným na lůžko, kde nespolupracují rodinní příslušníci,

• osobám agresivním (osobám, jejichž chování ohrožuje zdraví osobních asistentů).
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Hlavním cílem osobní asistence je podpora uživatelovy soběstačnosti a samostatnosti v jeho vlastním 
prostředí. Vychází z individuálních potřeb a přání uživatele.

Dílčí cíle

• poskytování péče kvalifikovaným personálem,

• podporování lidské důstojnosti,

• rozvíjení komunikace mezi uživatelem, rodinou a blízkými,

• informování veřejnosti o rozsahu a působení osobní asistence,

• fungování podle vnitřních pravidel osobní asistence.

Zásady Osobní asistence Ledax o.p.s.

• podpora lidské důstojnosti – úcta k hodnotě každého člověka, 

• naslouchání – prostor pro sdílení,

• individuální přístup – respektování jedinečnosti přání a potřeb, 

• motivace k aktivitě – podpora samostatnosti a činorodosti,

• odbornost – poskytování služby školeným personálem.

Klíčové aktivity osobní asistence v roce 2015

Mezi hlavní úkoly tohoto roku patřilo především rozšiřování službu ve vlastním a její uvedení  do  
povědomí veřejnosti. 

Dílčí aktivity

• podílení se na zajišťování komplexní terénní sociálně-zdravotnické péče (ve spolupráci s ostatními 
službami poskytovanými společností Ledax o.p.s.),

• rozšíření kapacitních možností,

• revize a zavádění standardů kvality sociálních služeb,

• stabilizace autoprovozu pro potřeby osobní asistence,

• zvyšování kvalifikace pracovníků pomocí odborných kurzů,

• zapojení se do rozvojového plánu sociálních služeb města České Budějovice,

• stabilizace personálu.
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Domácí ošetřovatelská a hospicová péče 
Ledax o.p.s.

Společnost Ledax o.p.s. poskytuje od roku 2010 domácí ošetřovatelskou péči. V roce 2012 došlo ke 
změně názvu této služby na Domácí ošetřovatelskou a hospicovou péči, přičemž zdravotnické úkony, 
které spadají do oblasti hospicové péče, byly poskytovány již v roce 2011. Důvodem změny názvu bylo 
především upozornit na poskytování této péče, která nabízí pomoc osobám v terminálním stádiu života 
a umožní jim tak pobyt v domácím prostředí.

Péči poskytují registrované zdravotní sestry na území města České Budějovice a okolí. Hrazení péče 
probíhá za přímou úhradu od osoby využívající tuto službu. 

Posláním Domácí ošetřovatelské a hospicové péče Ledax o.p.s. je poskytovat osobám s onemocněním, 
zdravotním postižením či v terminálním období života takovou péči, která jim umožní pobyt ve vlastních 
domácnostech. Největší důraz je kladen na lidskou důstojnost, kvalitní a profesionální práci a pozitivní 
přístup.

Činnosti domácí ošetřovatelské a hospicové péče

• prevence a ošetřování dekubitů, bércových vředů, pooperačních ran,

• odběry krve,

• odběry biologického materiálu k vyšetření,

• aplikace injekcí, inzulínu, aplikace léků,

• sledování fyziologických funkcí (měření TK, pulsu, glykémie),

• ošetřování osob se stomií, permanentním katétrem, 

• hospicová péče - léčba bolesti, léčba dušnosti, zajištění příjmu tekutin a výživy, ošetřování ran, péče o 
permanentní katetry, psychická a duchovní podpora, plnění dalších lékařských ordinací,

• komplexní ošetřovatelská péče u ležících, imobilních, inkontinentních a dezorientovaných osob,

• zaučení osob, eventuálně rodinných příslušníků, v aplikaci inzulínu.

Domácí ošetřovatelská a hospicová péče je určena všem věkovým kategoriím, osobám propuštěným z 
nemocnice, s akutním nebo chronickým onemocněním, osobám se zdravotním postižením či osobám v 
terminálním stádiu života.
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Domácí ošetřovatelská a hospicová péče není určena

• osobám, které vyžadují činnost, kterou domácí ošetřovatelská a hospicová péče neposkytuje,

• osobám, které ohrožují život svůj nebo život pracovníků,

• osobám, které trpí infekčním onemocněním, na které nemá domácí ošetřovatelská a hospicová péče 
opatření.

Hlavním cílem domácí ošetřovatelské a hospicové péče je udržet zdraví osob nebo naplnit jejich potřeby 
vzniklé či pozměněné onemocněním nebo postižením. 

Dílčí cíle

• domácí ošetřovatelská a hospicová péče je prováděna odborně v souladu s metodikou společnosti,

• domácí ošetřovatelská a hospicová péče pomáhá jednotlivci, rodině dosáhnout tělesné, duševní a 
sociální pohody v souladu s jejich prostředím, 

• domácí ošetřovatelská a hospicová péče podporuje soběstačnost osoby v péči o sebe sama,

• domácí ošetřovatelská a hospicová péče snižuje negativní vliv onemocnění a předchází možným 
komplikacím s onemocněním spojených,

• domácí ošetřovatelská a hospicová péče poskytuje kvalitní ošetřovatelskou péči ve vlastním sociálním 
prostředí osob v rozsahu 24 hodin denně 7 dní v týdnu se zohledněním kvality, odbornosti a efektivity 
péče.

Zásady domácí ošetřovatelské a hospicové péče

• odbornost,

• bezpečí,

• úcta,

• důvěra,

• flexibilita.

Klíčové aktivity domácí ošetřovatelské a hospicové péče v roce 2015

• snaha o smluvní vztah se zdravotními pojišťovnami ČR,

• zvyšování povědomí o domácí ošetřovatelské a hospicové péči na veřejně dostupných místech, 
propagace poskytované péče (měření tlaku, cukru, odborná konzultace zdarma),

• zvyšování odbornosti zaměstnanců domácí ošetřovatelské a hospicové péče,

• propojení poskytované péče s ostatními službami společnosti Ledax o.p.s. dle potřeb a přání uživatelů.
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Pronájem zdravotnických pomůcek
Ledax o.p.s.

Díky poptávce po zdravotnických pomůckách ze strany uživatelů, ale i veřejnosti, se společnost 
Ledax o.p.s. rozhodla v  roce 2011 tyto pomůcky pronajímat. Pronájem pomůcek je jakýmsi doplňkem 
poskytovaných služeb. Například uživatel pečovatelské služby si může pronajmout polohovací lůžko, 
invalidní vozík, francouzské hole nebo polohovací pomůcky. 

K pronájmu zdravotnické pomůcky není potřeba doporučení lékaře ani potvrzení zdravotní pojišťovny. 
Výhodou tohoto pronájmu je vyzkoušení si pomůcky v domácím prostředí a teprve poté předepsání 
pomůcky od lékaře. Pronájem pomůcky je možný na základě písemně uzavřené smlouvy. Pomůcku jsme 
schopni dovézt do bytu nájemce. Dovoz pomůcky je hrazen ze strany nájemce a to dle platných cen. 

V roce 2015 jsme dle očekávání zaznamenali velmi vysokou poptávku po zápůjčce zdravotnických 
pomůcek nejen z řad našich uživatelů, ale i z řad veřejnosti.
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Klub R51 plus

Klub R51 plus, který společnost Ledax o.p.s. začala organizovat v roce 2013, získal v roce 2015 další 
členy. Členská základna má nyní cca 150 členů. Klub je určený nejen uživatelům služeb společnosti  
Ledax o.p.s., ale všem osobám, které dosáhly „zralého“ věku a chtějí se opět věnovat svým zájmům, 
případně nacházet nové koníčky a aktivity.  Setkání se konají pravidelně každé první úterý v měsíci od 
17:30 do 19:30 hod. v prostorách Riegrovy 51 a jsou vždy rozdělena do několika tematických rubrik. 

• „Splnit si svůj sen“ - zde mají účastníci možnost vyslechnout si rozhovory se zajímavými osobnostmi 
o úspěchu v plnění životních snů. 

• „Nikdy není pozdě“ - představuje činnosti, s kterými nikdy není pozdě začít. 

• „Podaná ruka“ - informuje o službách, které vám můžou pomoci v různých životních situacích. 

Vstup na setkání klubu je bezplatný. 

Setkání Klubu se těší čím dál větší oblibě a je zřejmý trvalý nárůst návštěvnosti. Současně s rozšiřováním 
své členské základny začal v roce 2015 Klub organizovat i další aktivizační a společenská setkání.

V roce 2015 jsme realizovali přednáškový cyklus judaismu (březen, duben),výlet na Kleť (červen). Na 
podzim 2015 se pak ve spolupráci se Zemědělskou fakultou Jihočeské univerzity v rámci projektu 
celoživotního vzdělávání  uskutečnily tři výlety, šest přednášek a jeden workshop, vše tematicky 
zaměřené na rostlinnou a živočišnou říši.

K prosinci 2015 má Klub za sebou již 22 úspěšných setkání!
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Projekty realizované společností v roce 2015

Pečovatelská služba Ledax o.p.s. 

Projekt byl podpořen z grantového programu Jihočeského kraje na Podporu sociálních služeb pro rok 
2015.

Důvodem realizace projektu bylo zachování dostupnosti pečovatelské služby ve městech a obcích více 
vzdálených od krajského města a to ve stávajícím místním a časovém rozsahu a ve stávající kvalitě 

V rámci realizace projektu byla podpořena Pečovatelská služba Ledax o.p.s., střediska Jindřichův Hradec 
a Dačice. Tato podpora umožnila obyvatelům žijícím v obcích Jihočeského kraje, které svojí činností 
pokrývá tato střediska, žít co nejdéle ve svém přirozeném prostředí.

Rozšíření asistenčního mobiliáře Pečovatelské služby

V roce 2015 získal Ledax o.p.s. finanční prostředky na nákup kompenzačních a transportních pomůcek 
pro zkvalitnění pečovatelské služby. Podpora byla získána z Výboru dobré vůle - Nadace Olgy Havlové. 
Nové pomůcky jsou určeny pro práci se seniory se sníženou mobilitou. 

Půjčovna byla rozšířena o speciální podložku, 6 multifunkčních podložek, 3 vaničky na mytí hlavy. 
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Nákup kompenzačních pomůcek pro zkvalitnění Pečovatelské služby (Jindřichův Hradec)

V roce 2015 získal Ledax o.p.s. finanční prostředky z programu podpory sociální oblasti města Jindřichův 
Hradec na nákup kompenzačních a transportních pomůcek pro zkvalitnění pečovatelské služby. Nové 
pomůcky jsou určeny pro práci se seniory se sníženou mobilitou.

Jedná se o 1 invalidní vozík a 2 multifunkční podložky.

Nákup kompenzačních pomůcek pro zkvalitnění Pečovatelské služby (Třeboň)

V roce 2015 získal Ledax o.p.s. finanční prostředky z programu podpory sociálních služeb a zdravotnictví 
města Třeboň na nákup kompenzačních a transportních pomůcek pro zkvalitnění pečovatelské služby. 
Nové pomůcky jsou určeny pro práci se seniory se sníženou mobilitou.

Jedná se o 1 invalidní vozík, 1 multifunkční podložka a 1 přesouvací pás.

Mobilní pec pro Klub R51 plus

V roce 2015 byla pořízena mobilní pec, díky níž mohou členové Klubu R51plus financovat své aktivity 
a rozvíjet tak Klub pomocí vlastních výrobků a činností. Tato činnost patří též k aktivizačním činnostem 
seniorů. Chléb je prodáván na farmářském Trhu u Vrby v Riegrova 51. 

Pec byla pořízena za pomoci SODEXO, Diakonie - Plníme přání seniorům. 
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Zkvalitnění nabídky volnočasových aktivit pro seniory v KC Máj

Vzhledem k dlouhodobé potřebě aktivizačních akcí v krajském městě připravila společnost Ledax o.p.s. 
v roce 2015 komplexní projekt volnočasových aktivit, které se konaly především v KC Máj. Cílem aktivit 
bylo zapojení seniorů do aktivního způsobu života, snížení jejich sociální izolace a podpora v psychické 
a fyzické aktivitě.

Za finanční podpory města České Budějovice (Dotační program města České Budějovice na podporu 
sociální oblasti v roce 2015), byly realizovány následující aktivity:

• Trénování paměti seniorů / cvičení pro seniory - prvky jógy, cviky pro seniory

• Tvůrčí dílny

• Tematické přednášky

• Přednášky se zdravotnickou tematikou 

Bylo realizováno celkem 38 plánovaných setkání, kterých se účastnilo cca 400 osob z řad seniorů a 
dalších zájemců. 

Štědrovečerní večeře (Dačice)

Za podpory Města Dačice byla zorganizována štědrovečerní večeře pro uživatele sociálních služeb z 
města Dačice a obyvatele Domu s pečovatelskou službou Dačice. Hlavním cílem bylo umožnění strávení 
adventního času pospolu v kruhu svých vrstevníků.  Celkem se zúčastnilo 73 seniorů. 
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Senioři komunikují 

Ve spolupráci s organizátorem projektu Nadačním fondem manželů Livie a Václava Klausových a hlavním 
partnerem projektu Nadací České spořitelny byl uspořádán 3 – denní počítačový kurz (14 vyučovacích 
hodin) pro seniory z obce Rudolfov.

Cílem projektu bylo seznámení seniorů se základní obsluhou počítače a internetem. Kurz byl určen pro 
10 seniorů, kteří neměli dosud možnost seznámit se s používáním a využitím komunikačních prostředků. 

Informovaný českobudějovický senior – Senior Point R51 a Senior Point KC Máj

Za finanční podpory města České Budějovice (Dotační program města České Budějovice na podporu 
sociální oblasti v roce 2015), byly zřízeny provozy Senior Pointu na adrese Riegrova 51 a Antonína 
Barcala 40 v Českých Budějovicích.

• Senior Point R51 byl slavnostně otevřen dne 16. 6. 2015. Otevírací doba centra je každý čtvrtek od 
8:00 do 11:30 a od 12:00 d 14:30. Průměrně navštíví centrum 6 návštěvníků denně. Celkem tedy 
obsloužilo centrum cca 320 seniorů. 

• Senior Point KC Máj byl slavnostně otevřen dne 1. 10. 2015. Otevírací doba centra je každý pátek 
od 8:00 do 11:30 a od 12:00 d 14:30. Průměrně navštíví centrum 5 návštěvníků denně. Celkem tedy 
obsloužilo centrum cca 175 seniorů. 

Hlavním cílem center je zkvalitnění a rozšíření nabídky služeb pro seniory, jejich zapojení do aktivního 
způsobu života a především pomoc v orientaci v každodenní záplavě informací (komunikace s úřady a 
institucemi aj.)
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Vzděláváním ke zvyšování kvality sociálních služeb v Ledax o.p.s.

V roce 2015 získal Ledax o.p.s. finanční prostředky z Evropského sociálního fondu prostřednictvím 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR na projekt, jehož cílem je 
dlouhodobé vzdělávání pracovníků Ledax o.p.s.

V rámci výzvy Podpory vzdělávání a procesů v sociálních službách byly vzděláváni sociální pracovníci a 
pracovních v sociálních službách. 

Počet podpořených osob: 90

Počet vydaných Osvědčení o absolvování kurzů: 367

Počet kurzů: 17

Počet stáží: 22

Díky tomuto projektu bude zajištěno zvýšení kvality poskytovaných sociálních služeb, zejména ve vztahu 
k uživatelům služeb. Kvalita služeb závisí zejména na přítomnosti kvalifikovaného a proškoleného 
personálu a na důsledném dodržování zákonných standardů kvality sociálních služeb. 

Hlavním cílem projektu je proto podpora dalšího vzdělávání pracovníků. Součástí projektu, kromě 
akreditovaných vzdělávacích kurzů, byli i odborné stáže pracovníků, které mají za cíl předávání 
informací, zkušeností a příkladů dobré praxe při řešení rozličných situací v oblasti sociálních služeb a 
práce s uživateli.  

Projekt je realizován po dobu 18 měsíců od ledna 2014 do června 2015 na území celého Jihočeského 
kraje.
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Konference Komunitní služby v ČR nejen pro seniory a OZP

Konference Komunitní služby v ČR nejen pro seniory a OZP vznikla ve spolupráci s Asociací poskytovatelů 
sociálních služeb ČR a společností Ledax o.p.s. Reagovala na aktuální poptávku po informacích ohledně 
systémů a poskytování sociálních služeb, kvalitě a dostupnosti služeb v České republice. 

Konference Komunitní služby v ČR nejen pro seniory a OZP se konala v Clarion Congress Hotel České 
Budějovice v termínu 23. – 24. dubna 2015.

Konference volně navazovala na konference  Senior Living, které se konaly v letech 2007 -2011.

Hlavním partnerem konference byl Jihočeský kraj. 
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Publikační činnost

Společnost Ledax o.p.s. vydávala i v roce 2015 bulletin  Ledax NOVINY.

Ledax NOVINY

V roce 2015 vyšla čtyři vydání občasníku Ledax NOVINY, který je určen především uživatelům služeb 
Ledax o.p.s. Čtvrtletně jim přináší zábavné i užitečné čtení. V občasníku Ledax NOVINY vždy najdete 
článek nebo rozhovor s osobností na zajímavé nebo aktuální téma, sloupek Občanské poradny při 
Jihočeské rozvojové o.p.s., informace o činnosti společnosti Ledax o.p.s. a o aktivitách uživatelů služby, 
kulturní tipy, výherní křížovku o ceny a sudoku. 

Ledax NOVINY vychází v nákladu cca 2500 - 3000 kusů a jsou distribuovány nejen mezi uživatele služeb 
Ledax o.p.s. V elektronické podobě jsou noviny k dispozici na www.ledax.cz. 

Ledax NOVINY
Občasník
společnosti
Ledax o. p. s.

číslo 23
červenec - srpen 2015

www.ledax.cz

Já to s tou nudou měla vždycky 
na štíru. Nějak jsem nikdy 
nechápala, proč se lidi nudí a jak 

se jim to přihodí. Já mám většinou 
mnohem víc nápadů a potřeb co 
dělat než následně času a energie. 
Takže klasická rovnice, kterou se 
nejspíš každý z nás někdy v životě 
snažil vyřešit.  Tolik k nudě. 

Lépe už rozumím pocitům 
osamělosti a prázdnoty. S těmi se 
člověk nevyrovnává tak jednoduše 
jako s nudou. To jsou pocity, které 
nejdou vždy úplně dobře ovlivnit 
a  lehce se jich zbavit. Přesto není 
boj s nimi úplně marný a hlavně 
má cenu! Život je moc pestrý na to 
zvládnout ho sám.

Asi nejlépe rozumím pocitu 
nespokojenosti. Oproti dalším 
pojmům, o kterých píši, tento 
nevnímám jako negativní. 
Nespokojenost je totiž mým hnacím 
motorem v životě.  Kvůli vlastní 
nespokojenosti jsem schopná třeba 
uklidit celý byt, podstoupit operaci 
kolene nebo přestat kouřit. Nebo 
zorganizovat víkendovou akci pro 
sousedy v naší čtvrti. A víte proč? 
Protože těžce nesu to, když se někdo 
nudí nebo má pocit osamělosti 
a prázdnoty. Život je moc krásný na 
to nudit se a cítit se sám.

Přeji vám pěkné léto.

Dana Kalistová

Téma tohoto čísla:

KUDY - v létě 2015 - 
Z NUDY

 ■
 T

ÉM
A

Kudy z nudy - letní tipy od MirKy nezvalové

Vypravte se na Kleť, Třístoličník nebo na 
Vítkův Hrádek u Lipna
České dráhy od 4. července zavádějí novinku ČD 
Bus Šumava. Několikrát za den se autobusem od 
nejbližší vlakové zastávky dostanete po krátké 
procházce do velmi zajímavých jihočeských míst, 
kam jste jinak museli dříve jen autem. Pozor ale, 
tyto speciální autobusy jezdí sice až do 30. srpna, 
ovšem jen o víkendech. 

Udělejte si malou exkurzi do historie
Vzpomínáte si ještě na kartonové vlakové 
jízdenky a lokomotivy poháněné párou? Při 
návštěvě muzea úzkokolejky v Nové Bystřici 
na Jindřichohradecku si tohle všechno můžete 
připomenout. A když už budete ve městě, 
nezapomeňte zajít do bývalé textilní továrny. 

V červnu tady otevřeli expozici historických 
vozidel. Najdete tu téměř 50 automobilů, mezi 
nimiž nechybí ani Ford T z roku 1912 nebo vůz, 
kterým jezdili komici Laurel a Hardy.

K létu patří i návštěvy výstav nebo venkovních koncertů. Stačí se jen pozeptat v městských informačních centrech 
a určitě vám dají tipy na zajímavé akce ve vašem nejbližším okolí. Možná byste ale mohli využít tento čas i pro 
netradiční výlety.

Kudy z nudy - letní tipy z dačic

Dobrý den, vážení 
čtenáři Ledax NOVIN,

vedoucí střediska 
pečovatelské služby 
Ledax o. p. s. v Dačicích 
Marie Cimbůrková, 
mě oslovila, zda bych 
nenapsal pár řádků.  
Město Dačice se aktivně 
zajímá o  potřeby 
a  přání našich 

seniorů. Nejen tím, že máme zpracovaný 
a aktualizovaný Komunitní plán sociálních 
služeb obce s  rozšířenou působností Dačice, 
z kterého vzešla například i potřebnost přístavby 
Domu s  pečovatelskou službou (tato akce se 
uskutečnila v roce 2014), ale také tím, že mezi 
seniory chodíme a bavíme se s nimi o  jejich 
problémech a přáních. V tomto mám i já 
osobně dlouhodobější praxi, jelikož ještě jako 
strážník městské policie v Dačicích jsem chodil 
s kolegyní přednášet do Domu s pečovatelskou 
službou a Klubu seniorů o nástrahách a nekalých 
praktikách podvodníků, kteří si vybírají 
zejména seniory. A zde se nám senioři svěřovali 
s poznatky nejen o podvodnících, ale také jak se 
jim v Dačicích žije. 

S přesunutím a opravou 3D kina jsme zavedli 
promítací dny v dopoledních hodinách se 
zlevněnou vstupenkou právě pro seniory. 
Chceme možnosti využití volného času seniorům 
přiblížit nejen časově, prostorově, ale i finančně. 
Proto je na Dačickém infocentru příjem žádostí 
a také výdejní místo kartiček Senior pasu, které 
nabízí seniorům různé slevy, jak na kulturní akce, 
tak například v prodejnách místních podnikatelů.

Město Dačice je svým kulturním životem 
aktivní a na léto 2015 jsme připravili několik 
multižánrových akcí nejen pro seniory. Máme 
připraven 24. ročník Fest Band Dačice – slavnosti 
orchestrů (20.6. – 21.6.), Dačické cukrování – zde 
bude mimo jiné vystupovat Malá kapela Pavla 
Havlíka (27.6.), 18. ročník Za Dačickou kostku 
cukru – hudební a divadelní festival (3.7. - 19.7), 
S dechovkou Pod Kaštany (15.8.), Dačickou řežbu 
(17.8. – 22.8.), Kovářské dny (24.8. – 27.8.). Dále 
vás Městské muzeum a galerie Dačice zve na 
výstavu k 75. výročí plnicích per v Dačicích (13.6. 
– 30.8.).

Všechny akce neplánujeme pouze pro určitou 
skupinu lidí. Děláme je pro všechny, kteří nechtějí 
jen sedět doma, ale chtějí si užít kulturní zážitky. 

S přáním hezkých dnů 

Bc. Miloš Novák, místostarosta Dačic 
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Občasník
společnosti
Ledax o.p.s.

číslo 24
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www.ledax.cz

Když toho o nějakém tématu 
moc nevím - zkusím citát.  
Jeden od francouzského 

básníka 18. století Stanislase Jeana 
De Boufflerse mě zaujal na první 
přečtení: „Ve sběratelství a v milování 
musí být člověk nevybíravý.“ Toto 
srovnání mě překvapilo! I když je 
pravda, že:
• pro obé je třeba vášeň,
• pro obé je třeba trpělivost,
• o obou věcech často v začátku 

rozhoduje náhoda,
• do obou činností, aby stály za to,  

musíte věnovat hodně energie 
a pokud ne, zanese je prach 
a skončí v krabici na půdě,

• s oběma věcmi, pokud se daří, se 
rádi pochlubíme.

Vždycky, když jsem měla doma od 
něčeho dva kusy, už jsem začínala 
mít pocit, že je to sběratelství. 
Problém byl, že to ten počet dva 
málokdy přerostlo a mé všemožné 
zájmy a záliby nikdy nesplynuly 
v  tu jednu zásadní celoživotní  
sběratelskou.  Zda z toho lze něco 
odvodit i pro můj milostný život, 
necháme na jinou příležitost, ale 
srovnání těchto dvou oblastí mě 
vlastně už tak nezaráží…
Měsíc říjen začíná oslavou svátku 
seniorů. Dovolte mi tedy, vám všem, 
jménem společnosti Ledax o.p.s. 
popřát, abyste si nejen tento den 
užili ve zdraví a spokojenosti.  
“Carpe diem“!

Dana Kalistová

Téma: SběraTelSTví, 
má vášeň
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věděli jSTe (O SběraTelSTví), že:

1. existuje Klub sběratelů kuriozit, který byl 
založen v roce 1965 skupinou pražských sběratelů. 
Klub vydává svůj vlastní časopis Sběratel, který 
vychází 4x ročně v rozsahu 48 černobílých 
a  16  barevných stránek. Také pořádá velká 
setkání, které navštíví ročně 10 000 návštěvníků. 
Klub sběratelů kuriozit je v současnosti největším 
sběratelským klubem v České republice a má 1000 
členů, kteří se zabývají více než 200 sběratelskými 
obory. 

2. mezi kuriózní sběratelské obory patří 
například sbírky bakelitových výrobků, faktur, 
hrotů hromosvodů, laků na nehty, ořezávátek, 
psích známek, svatebních a smutečních oznámení

3. xirofilie je sběratelský obor, který se zabývá 
sběrem čepelkových obalů. V České republice se 
tomuto oboru věnuje několik desítek sběratelů 
a zaměřuje se hlavně na historické obaly, které 
vydávaly nejenom firmy, ale i holiči nebo brusíři.

4. filumenista je sběratel filumenie, což je 

sběratelský obor věnovaný hlavně sbírání 
zápalkových nálepek, ale také související 
dokumentace, stojánků na zápalky a dalších 
předmětů.

5. na Konopišti je kuriózní sbírka v Galerii 
Svatého Jiří.  Vytvořil ji sám Arcivévoda František 
Ferdinand, který se dozvěděl, že anglický král 
Jiří vlastní jedinečnou sbírku předmětů, které 
se nějakým způsobem vztahují k jeho jmenovci, 
svatému Jiří. O této sbírce se navíc říkalo, že je 
největší na světě. František Ferdinand se však záhy 
rozhodl, že anglického krále předčí. S urputností 
sobě vlastní začal shánět a kupovat v  podstatě 
jakékoli předměty, které měly souvislost s  tímto 
světcem. Příběh o sběratelské vášni, která 
hraničila s posedlostí a stála arcivévodu velkou 
spoustu peněz, však nemá předpokládatelný 
happy-end. Než stihl František Ferdinand svou 
sbírku ukázat tomu, kvůli kterému vlastně 
vznikla, tedy anglickému králi, přišel sám o život 
v Sarajevu.

STrOm živOTa prO čTenáře ledax nOvin
Děti, ze soukromého dětského centra Strom života v Českých Budějovicích, chtěly samy od sebe potěšit 
čtenáře Ledax NOVIN a tak nakreslily obrázky toho, co by rády dělaly nebo dělají se svými prarodiči. 
Děti by se i rády potkaly s někým z našich uživatelů, protože pro děti je setkání s generací prarodičů 
velmi důležité a ne každý z dětí má to štěstí… Školce děkujeme a těšíme se na další společný projekt!
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Recepty mojí babičky

Když jsem byla malá, měla mě 
babička moc ráda - to protože jsem 
se točila v její kuchyni a chtěla se 
pořád něco učit, míchat, pomáhat. 
Milovala jsem její dřevěnou krabičku 
plnou receptů rozdělenou dle 
kategorií na kynuté, s drobenkou, 
knedlíky, omáčky, pomazánky, 
polévky … a ty další. Jelikož byla 
babička knihovnicí, její kuchařské 
taháky byly utříděny naprosto 
dokonale. Teď, v dospělosti, mě má 
babička také ráda, i když jsem se 
v  kuchyni motat přestala. Recepty 
jsou stále ještě schované ve skříni 
a  čekají na mě … až jednou, vždyť 
víte. Snad pak se ze mě stane 
konečně kuchařka, říkám si. Ať už 
to s  mým kuchařským uměním 
dopadne jakkoliv, vzpomínky na 
babiččinu pomoučenou zástěru, 
vůni buchty s PR-DO-PEČem 
a pochvalu Jaká jsem hospodyně … 
mi nikdo nikdy nevezme (a také už 
asi neudělíA).

Píši o tom, protože máme v Ledax 
NOVINÁCH plán. Zahajujeme 
novou rubriku nazvanou „Recepty 
mojí babičky“, kde bychom rádi 
uveřejňovali recepty Vašich 
babiček, Vaše vzpomínky a léty 
zanesené vůně dětství. A slibuji, že 
pokud se nám jich sejde dostatek, 
postarám se o to, aby se všechny 
recepty pěkně poskládaly a vyšly 
formou samostatného časopisu. 
Pojďme si spolu zavzpomínat na 
ten dort, co Vám vždy babička 
dělávala k narozeninám, nebo ty 
domácí housky … nebo … nebo 
tu svíčkovou, kterou Vám už nikdy 
nikdo neudělal tak dobrou. Bude to 
pěkné, voňavé a nezahalí to prach až 
jednou, vždyť víte.

Dana Kalistová

P. S. : První recept najdete na straně   
č. 6. Dobrou chuť!

Téma tohoto čísla:

Nadechněte se … 
jaro je tu!
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Osm rad, jak přelstít jarní únavu

1. Posilujte imunitu
Za jednu z nejúčinnějších metod posilování 
imunity patří celoroční otužování. Otužování 
vzduchem je nejdostupnější, otužování vodou 
nejúčinnější. Začátečníci mohou začít omýváním 
mokrou žínkou, houbou nebo vlhkým 
ručníkem, později pokračovat poléváním nebo 
sprchováním. Omývání může probíhat 3 až 4 
minuty, polévání nebo sprcha 1 až 2 minuty.

2. Hodně spěte a neodkládejte odpočinek
Pocit únavy je také způsoben nedostatkem 
spánku. Jeho dlouhodobější absence oslabuje 
imunitu víc, než si je většina lidí ochotna 
připustit. Odborníci proto doporučují spát 
alespoň sedm hodin denně. 

3. Postavte se únavě, načerpejte slunce
Jarní únava – potažmo oslabení imunity - je 
v podstatě důsledkem několikaměsíčního 
nedostatku slunečního svitu, a tedy nižší tvorby 
vitamínu D, který se vlivem ultrafialového záření 
v organismu běžně tvoří z cholesterolu. První 
jarní slunečné dny proto 
využijte k pokud možno 
co nejdelšímu pobytu 
venku.

4. Změňte svůj 
jídelníček
Dalším pomocníkem, 
díky kterému se dají 
překonat potíže 
spojené s jarní únavou 
a oslabenou imunitou, je 
lehčí - a přitom zdravější 
- jídelníček.

Jezte více zeleniny, hutná 
zimní jídla nahraďte 
odlehčenými variantami 
a  saláty. Zkusit můžete také očistu organismu 
v podobě půstu. Například masopustní jídelníček 
je založený na vynechávání masa a minimu 
bílkovin, hodně se v něm naopak používá třeba 
kysané zelí. To tělo pročistí a navíc obsahuje 
velké množství vitamínu C.

5. Hýbejte se a choďte na čerstvý vzduch
Velmi důležitý je pohyb, zejména na čerstvém 
vzduchu, který  pomáhá  tzv. pročistit hlavu. 
Na dlouhé procházky a jízdy na kole se však 

vydávejte, jen když není inverze. Za chladných 
dní postačí dvacetiminutová procházka, pokud 
je hezky, vyražte klidně i na hodinu. Dětem 
a starším lidem postačí i půlhodinka. K ideálním 
aktivitám patří také plavání.

6. Vyhněte se stresu
Stres prohlubuje pocit únavy a vyčerpání. 
Uvolnit stres pomáhá pobyt či sport na čerstvém 
vzduchu, odbourat jej můžete i pravidelným 
cvičením doma. Stačí dvacet minut denně. 
Některým lidem zabírají alternativní způsoby 
jako je akupunktura, akupresura, jóga, tai-či, 
hypnóza a podobně.

7. Nepodléhejte špatné náladě či depresi
Zaměřte se na duševní hygienu. Práce by neměla 
být jediným smyslem a zájmem vašeho života. 
Najděte si způsoby, jak se odreagovat a zabavit. 
Jednou týdně navštivte kino nebo divadlo. Večer 
si pusťte film, který vás rozptýlí, nebo sáhněte 
po nějaké zábavné knížce. V každém případě 
se vymaňte ze stereotypu, ten vaši případnou 
špatnou náladu pouze umocní.

8. Doplňte potřebné vitamíny
Po dlouhé zimě lidem obvykle chybějí 
vitamíny a minerály. Citelný bývá zejména 
nedostatek vitamínu C obsaženého ve velké 
míře v citrusových plodech, ale také v rajčatech, 
červené paprice a bramborách. Pro jistotu 
můžete své tělo podpořit ještě vitamíny 
z lékárny.

Zdroj: MF DNES, Silvie Králová, redakčně kráceno

Dlouhé zimní období, kdy se člověku nechce opustit teplo domova, se podepisuje na naší tělesné 
i duševní kondici. Nastartovat znovu organismus pomůže změna jídelníčku, intenzivní pohyb, 
otužování a více vitamínů.
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Členství v asociacích

Společnost Ledax o.p.s. je členem níže uvedených asociací a v průběhu roku 2015 se aktivně podílela 
na činnostech souvisejících s členstvím (účast na jednáních, aktivní a pasivní účast na konferencích).

APSSČR – Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR 

Asociace poskytovatelů sociálních služeb, sleduje jako základní cíl rozvoj a zvyšování úrovně sociálních 
služeb. Reprezentuje, zastupuje a hájí zájmy svých členů u státních a ostatních zainteresovaných institucí, 
zejména předkládáním odborných stanovisek, kvalifikovanou oponenturou a podporou žádoucí právní 
regulace sociálních služeb.

ČAPS – Česká asociace pečovatelské služby 

Asociace ČAPS představuje pracovníky terénních sociálních služeb jako nezastupitelnou profesní 
skupinu, která hraje důležitou roli jak v oblasti sociální péče, tak sociální prevence, a tím přispívá ke 
společenskému konsensu.
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 Poděkování za podporu

Rádi bychom poděkovali našim uživatelům, sponzorům, mediálním a dalším partnerům, kteří s námi 
v roce 2015 spolupracovali. Zároveň se těšíme na spolupráci a nová partnerství v nadcházejícím roce.

• Jihočeskému kraji

• Všem spolupracujícím městům a obcím

• Autoservis Čížek s.r.o. České Budějovice

• Canis Safety a.s. České Budějovice

• Úřad práce České republiky 

• ACTIVA spol. s r. o. 

•  ČSAD JIHOTRANS a.s.

•  Telefónica Czech Republic, a.s.

•  Auto Ševčík s.r.o.  České Budějovice

•  Bonno Gastro Servis s.r.o.  České Budějovice

•  Gastro zařízení Švorc  

•  Autoopravna Štěpán Dačice

•  Auto Souček Jindřichův Hradec

• Autoservis Jan Nezbeda Třeboň

•  Vlastimil Popp (autoservis Škoda) Trhové Sviny

• AUTOLINHART  Borek – České Budějovice

•  společnosti skupiny DfK Group
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Hospodaření společnosti

Přehled o peněžních příjmech a výdajích (v tis. Kč): 
PZ v pokladně a na běžném účtu k 1. 1. 2015  +2.453 
Příjmy celkem  114.316 
z toho: faktury vydané (zaplacené)  3.004 
přijaté dotace, dary  26.638 
ostatní příjmy (pokladna příjem, úroky, kontokorent, …)  84.674 
Výdaje celkem  114.375 
z toho: faktury přijaté (zaplacené)  12.234 
ostatní výdaje (pokladna výdej, poplatky, mzdy, kontokorent…)  102.141 
KZ v pokladně a na běžném účtu k 31. 12. 2015  +2.394 
 
Přehled rozsahu výnosů v členění podle zdrojů (v tis. Kč): 

Zdroj Částka  

Jihočeský kraj 20.536 Dříve MPSV 

Kraje 600 Grant, konference 

Obce 6.694  

Evropský sociální 
fond  664 

Vzdělávání 

ÚP 413  

Dary 14  

Sbírka Sodexo 74  

Ostatní 886  

Vlastní 12.618 Uživatelé 

Celkem 42.498  

 
Vývoj a konečný stav fondů (v tis. Kč): 

  
Stav na začátku 
období Přírůstky Úbytky 

Stav na konci 
období 

Vlastní jmění 3.000 74 3 3.071 
Rezervní fond 0 0 0 0 
Výsledek 
hospodaření 20 0 20 0 
Nerozdělený 
zisk/ztráta 

-2.583 
20 0 

-2.563 

 
Stav a pohyb majetku a závazků (v tis. Kč): 

  
Stav na začátku 
období Přírůstky Úbytky 

Stav na konci 
období 

Majetek (netto) 3.016 2.575 1.355 4.236 
Závazky z obch. 
vztahů 2.818 12.462 12.235 3.045 
Závazky - mzdy 1.510 21.650 21.670 1.490 
Úvěry 914 0 247 667 

 
Náklady ( v tis.Kč): 
Náklady hlavní činnost 41.736 
Náklady vedlejší (hospodářská) 
činnost 594 
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Zpráva auditora o ověření účetní závěrky
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Poznámky
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